



## CONTACT | Media:

+31.20.550.4488 (Amsterdam), +32.2.509.1392 (Brussels)  
 +351.217.900.029 (Lisbon), +44.20.7379.2789 (London)  
 +1.212.656.2411 (New York), +33.1.49.27.11.33 (Paris)

## CONTACT | Investor Relations:

+1.212.656.5700 (New York)  
 +33.1.49.27.58.60 (Paris)

### NYSE Euronext annonce ses résultats financiers du premier trimestre 2009

*Le bénéfice net dilué par action s'est élevé à 0,40\$ en GAAP, et 0,43\$ sur une base pro forma  
 Les charges d'exploitation fixes pro forma ont diminué de 11% à 422 M\$ par rapport au quatrième trimestre 2008*

*L'accélération des efforts de rationalisation des coûts va générer 100 M\$ d'économies supplémentaires en 2009*

*Conférence téléphonique le jeudi 30 avril 2009  
 à 8:00 (EST, heure de New York) / 14:00 (CET, heure de Paris)*

NEW YORK – le 30 avril 2009 – NYSE Euronext (NYSE) annonce aujourd'hui un résultat net de 104 M\$, soit un bénéfice net dilué par action de 0,40 \$ pour le premier trimestre 2009, à comparer avec un résultat net de 230 M\$, soit 0,87 \$ par action au premier trimestre 2008. Les résultats présentés sur une base GAAP incluent 23 M\$ de frais de fusion et coûts de désengagement avant impôts pour le premier trimestre 2009, et 17 M\$ pour le premier trimestre 2008.

Le résultat net du premier trimestre 2009, sur une base non-GAAP pro forma, s'est élevé à 112 M\$, soit un bénéfice net dilué par action de 0,43\$ par action contre 240 M\$, soit 0,90\$ par action durant le premier trimestre 2008. Les résultats financiers présentés sur une base non-GAAP pro forma excluent les commissions perçues et dues au titre de la Section 31 de la loi boursière américaine, les frais de fusion et coûts de désengagement, ainsi que l'impact favorable de crédits d'impôts. Les tableaux en annexe fournissent une réconciliation complète de ces résultats présentés selon un référentiel non-GAAP.

« Depuis que nous avons annoncé nos résultats financiers records du premier trimestre 2008, le secteur des services financiers a connu une profonde transformation », a déclaré Duncan L. Niederauer, Directeur Général de NYSE Euronext. « En dépit des conditions de marché défavorables, nous sommes restés concentrés sur notre stratégie duale, qui consiste à élargir et à diversifier nos sources de revenus, et parallèlement, à réduire nos coûts et à nous rendre plus efficaces et plus agiles. A chaque nouveau trimestre, nous continuons d'enregistrer des progrès substantiels sur chacun de ces deux fronts, et je suis persuadé que lorsque les conditions de marché se seront stabilisées, nous serons en bonne position pour engranger les fruits de la croissance ».

Le tableau ci-dessous présente une version abrégée de nos résultats financiers pro forma non-GAAP du premier trimestre.

En millions \$	1Q09	4Q08	1Q08
Chiffre d'affaires	1 112	1 177	1 110
Chiffre d'affaires net	604	683	767
Charges d'exploitation fixes	422	473	415
Résultat d'exploitation	182	210	354
Résultat net	112	137	240
Bénéfice net dilué par action	0,43 \$	0,52 \$	0,90 \$

## **Données financières pro forma non GAAP**

- Le chiffre d'affaires hors commissions perçues au titre de la Section 31, s'est établi à 1.112 M\$ au premier trimestre 2009, en ligne avec les 1.110 M\$ rapportés au premier trimestre 2008. Les revenus du premier trimestre 2009 ont été impactés par des niveaux d'activité inférieurs sur les marchés au comptant et dérivés européens, une situation de change défavorable et des changements structurels de tarification aux Etats-Unis qui ont permis d'augmenter les revenus.
- Le chiffre d'affaires net, défini comme le chiffre d'affaires total, moins les coûts de négociation directs comprenant les commissions perçues au titre de la Section 31 de la loi boursière américaine, les primes de liquidité et les commissions de routage et de compensation, s'est établi à 604 M\$ au premier trimestre 2009 contre 767 M\$ au premier trimestre 2008. Le chiffre d'affaires net a été négativement impacté par des réductions tarifaires sur les marchés au comptant aux Etats-Unis et en Europe, auxquelles se sont ajoutées des baisses de volumes sur les marchés au comptant et dérivés européens. Par ailleurs, les fluctuations des taux de change ont eu un impact négatif de 64 M\$ sur le chiffre d'affaires net du trimestre clos le 31 mars 2009.
- Les charges d'exploitation fixes, définies comme les charges d'exploitation, moins les frais de fusion, coûts de désengagement, coûts de négociation directs, et excluant les produits des pénalités réglementaires, se sont élevées à 422 M\$, soit une hausse de 2% par rapport au premier trimestre 2008, mais en baisse de 11% (-51 M\$) par rapport au quatrième trimestre 2008. En excluant les effets de change et les changements de périmètre, ainsi que certaines initiatives stratégiques, les charges d'exploitation fixes du premier trimestre 2009 ont diminué de 41 M\$, soit 10% par rapport au premier trimestre 2008.
- Le résultat d'exploitation s'est élevé à 182 M\$, comparés aux 354 M\$ du premier trimestre 2008, et inclut un impact négatif de -29 M\$ lié aux fluctuations de change.
- Le bénéfice net dilué par action du premier trimestre 2009 a baissé de 0,47 \$, ou -52% par rapport à la même période un an auparavant. Cette baisse inclut un impact négatif de -0,07 \$ par action lié aux fluctuations de change.

« Durant le premier trimestre, nous avons accéléré nos initiatives visant à rationaliser nos dépenses ce qui nous a conduit à réduire de 51 M\$ nos charges d'exploitation fixes par rapport au quatrième trimestre 2008 », a déclaré Michael S. Geltzeiler, Executive Vice President groupe et Directeur Financier de NYSE Euronext. « Par ailleurs, nous avons atteint durant le premier trimestre notre objectif de 120 M\$ de réduction de coûts informatiques sur une base annualisée, nous avons déjà dépassé notre objectif de 120 M\$ de réduction de coûts liée à l'acquisition de l'Amex, et nous avons sensiblement accéléré le rythme de nos plans de restructuration aux Etats-Unis et en Europe. Sur la base de nos résultats du premier trimestre et de l'attention accrue portée sur les efforts de rationalisation des coûts à travers l'ensemble du groupe, nous augmentons notre objectif d'économies de coûts de 100 M\$ supplémentaires devant être réalisées en 2009. »

## **Autres données financières**

- Au 31 mars 2009, NYSE Euronext avait en trésorerie, équivalents de trésorerie et valeurs mobilières de placement 700 M\$, et une dette brute de 2,5 Mds\$ en baisse de 400 M\$ par rapport au niveau du 31 décembre 2008 de 2,9 Mds\$.

- Le partenariat stratégique annoncé précédemment entre l'Etat du Qatar et NYSE Euronext afin de construire une nouvelle bourse intégrée de produits au comptant et dérivés à Doha est sur le point d'être restructuré. Selon les termes de ce contrat amendé qui devrait être signé dans les mois à venir, NYSE Euronext fera l'acquisition d'une participation de 20% dans le Doha Securities Market (DSM) pour un montant de 200 M\$, payables en cinq annuités de 40 M\$ sur une période de 4 ans après la signature.
- NYSE Euronext a finalisé le refinancement partiel de ses facilités de banque à 364 jours qui expiraient le 1<sup>er</sup> avril 2009. Les nouvelles facilités de banque, d'un montant de 500 M\$, seront en place jusqu'au 31 mars 2010. Nous avons à présent des facilités bancaires d'un montant total de 2,7 milliards de dollars.
- NYSE Euronext a finalisé le 22 avril 2009 une augmentation de 250 M€ de son émission obligataire de 750 M€ portant un coupon de 5,375% et remboursable en juin 2015. L'augmentation de 250 M€ aura un taux de rendement actuariel de 6,06% et les capitaux levés serviront principalement à rembourser l'émission obligataire de 250 M€ arrivant à maturité en juin 2009.
- NYSE Euronext versera le 30 juin 2009 un dividende trimestriel de 0,30\$ par action à ses actionnaires détenteurs d'actions au 15 juin 2009.

## **Résumé de l'activité**

### **Marchés au comptant américains**

- Durant le premier trimestre 2009, 4,0 milliards d'actions ont été traitées (handled) en moyenne chaque jour sur les marchés au comptant américains de NYSE Euronext, soit une augmentation de 14,5% par rapport au premier trimestre 2008. Cette augmentation a été caractérisée par une forte progression des volumes enregistrés sur les valeurs cotées sur le NYSE (Tape A) et sur NYSE Amex (Tape B), de +11,4% et +66,2% respectivement. La part de marché du groupe exprimée en transactions appariées (matched) sur les valeurs du Tape A s'est élevée à 41,5% au premier trimestre 2009.
- NYSE Euronext a annoncé une nouvelle tarification de ses transactions avec prise d'effet le 1<sup>er</sup> mars 2009 sur ses marchés NYSE et NYSE Arca. Ces modifications tarifaires sur le NYSE et NYSE Arca sont concomitantes à la mise en œuvre de mesures visant à améliorer la vitesse d'exécution sur le NYSE.
- L'ancien marché au comptant de l'Amex a été rebaptisé NYSE Amex et l'ensemble des activités de l'Amex ont été migrées sur des plateformes de NYSE Euronext.
- NYSE Euronext et BIDS Holdings, L.P. ont lancé leur joint venture, le New York Block Exchange (NYBX<sup>SM</sup>), une nouvelle plateforme innovante conçue pour maximiser l'accès à la liquidité et améliorer la qualité d'exécution sur le marché des blocs sur actions aux Etats-Unis. Les investisseurs institutionnels et les autres participants de marché peuvent à présent exécuter des négociations de bloc sur NYBX<sup>SM</sup>, la première plateforme de ce genre à permettre au pool de liquidité cachée d'accéder de manière anonyme à la liquidité du carnet d'ordres du NYSE.

### **Marchés au comptant européens**

- Durant le premier trimestre 2009, le volume moyen quotidien sur les marchés au comptant européens de NYSE Euronext s'est élevé à 1,4 million de transactions, en baisse de 17,3% par rapport au niveau record de 1,7 million de transactions enregistré au cours du premier trimestre 2008. Les volumes de transactions du premier trimestre 2008 ont bénéficié d'une volatilité de marché accrue durant le mois de janvier 2008.

- NYSE Euronext a lancé SmartPool<sup>SM</sup>, une nouvelle plateforme européenne de négociation multilatérale (MTF) dédiée à la négociation de blocs sur actions en provenance de quinze pays européens.
- NYSE Euronext a lancé NYSE Arca Europe, un MTF qui offre à ses clients un accès à faible coût et faible latence aux grandes valeurs européennes les plus négociées en dehors de celles déjà cotées sur l'un des marchés réglementés de NYSE Euronext.
- Les marchés au comptant de NYSE Euronext ont migré avec succès de NSC vers la plateforme de négociation de nouvelle génération du groupe, Universal Trading Platform (UTP). Les clients des marchés européens bénéficient à présent d'un temps de latence fortement réduit, compris entre 150 et 400 micro-secondes, par rapport à 1,5 milliseconde avant la bascule sur UTP.
- NYSE Euronext a annoncé sa nouvelle structure tarifaire qui entrera en vigueur à partir du 1<sup>er</sup> avril 2009 et dont l'objectif est d'améliorer la position concurrentielle du groupe en Europe à travers des tarifs simplifiés et revus à la baisse pour ses clients des marchés au comptant européens.

### **Produits structurés**

- 610 millions de titres ont été échangés en moyenne chaque jour sur les marchés américains de NYSE Euronext durant le premier trimestre 2009, par rapport à 385 millions au premier trimestre 2008, soit une hausse de 58,3%. Le chiffre du premier trimestre n'inclut pas l'ancienne activité sur les produits structurés (Exchange Trade Products) de l'Amex.
- Au premier trimestre 2009, les volumes de transactions consolidés sur produits structurés ont représenté 40% de l'ensemble des volumes de transactions consolidés exprimés en dollars américains.
- Au premier trimestre 2009, NYSE Euronext a accordé plus de 650 licences d'indice à différents produits indiciaires cotés en bourse par rapport à environ 500 durant le premier trimestre 2008.
- NYSE Euronext a lancé un nouveau programme incitatif (Futures Incentive Program, ou FIP) destiné aux clients actifs à la fois sur les véhicules cotés en bourse (Exchange Traded Vehicles, ou ETV) tels que GLD, SLV et IAU cotés sur NYSE Arca, et sur les contrats à terme sur l'or et l'argent cotés sur NYSE Liffe U.S. Les participants éligibles, qui négocient des contrats à terme sur l'or et l'argent sur NYSE Liffe U.S. ainsi que des ETV sur métaux précieux sur NYSE Arca, peuvent prétendre à des réductions tarifaires et bénéficier de baisses substantielles de coûts en rapport avec leur niveau d'activité.
- NYSE Euronext et le Shanghai Stock Exchange ont signé un Memorandum of Understanding (MOU) visant à étendre leurs relations en établissant une coopération pour développer conjointement des indices et des ETF en Chine, aux Etats-Unis et au niveau mondial. Le MOU s'inscrit en droite ligne de l'accord de coopération existant entre le New York Stock Exchange et le Shanghai Stock Exchange établi en octobre 2003.

### **Marchés dérivés européens**

- Durant le premier trimestre 2009, le volume moyen quotidien sur les marchés dérivés européens s'est établi à 3,8 millions de contrats, soit une baisse de 17,0% par rapport au premier trimestre 2008, mais en hausse de 2,4% par rapport au quatrième trimestre 2008. Le premier trimestre 2008 a été un trimestre record pour NYSE Liffe. Bclear, le service de NYSE Liffe de gestion et de compensation des transactions de gré à gré, a enregistré une moyenne de 700 000 contrats par jour durant le premier trimestre 2009, soit une hausse de 31,6% par rapport au premier trimestre 2008.

- NYSE Liffe a inclus sur sa plateforme Bclear des contrats à terme sur treize indices MSCI durant le premier trimestre 2009. Les treize indices MSCI sont largement utilisés par les gestionnaires de fonds ainsi que les sociétés de gestion indiciaire établies dans des régions et des marchés du monde entier et offrent collectivement une couverture globale. Le lancement par NYSE Liffe de ces contrats à terme sur indices MSCI a été conçu pour pallier le manque de contrats à terme sur indices régionaux hors Europe et négociés en bourse.
- NYSE Liffe, à travers Bclear, a lancé des contrats à terme et d'option sur des swaps de matières premières dérivés en espèces. Ces contrats ont pour sous-jacent les contrats sur café Robusta, cacao et sucre blanc déjà négociés sur NYSE Liffe. D'autres contrats sur matières premières et denrées immatérielles (soft commodities) seront ajoutés à la liste des produits admis sur Bclear à l'avenir.
- NYSE Liffe a introduit deux nouvelles options de connexion qui permettent aux clients basés à Francfort (Allemagne) d'accéder aux marchés dérivés de NYSE Liffe de manière plus rapide et moins chère. Les clients francfortois sont à présent en mesure de se connecter à l'un des deux centres SFTI (Secure Financial Transaction Infrastructure) de NYSE Euronext situés à Francfort.

### **Marchés dérivés américains**

- 2,3 millions de contrats d'options sur actions ont été négociés en moyenne chaque jour durant le premier trimestre 2009, soit une hausse de 17,2% par rapport au premier trimestre 2008 qui n'inclut pas l'ancienne activité sur les options de l'Amex, acquise au quatrième trimestre 2008. Au total, sur l'ensemble du marché des options sur actions aux Etats-Unis, la moyenne quotidienne des transactions s'est contractée de 1,5% durant la même période. Le volume quotidien moyen sur les contrats d'options cotés en décimales dans le cadre du projet test de la SEC (penny pilot program) s'est élevé à 1,3 million de contrats, soit une hausse de 33,0% par rapport au premier trimestre 2008 qui n'inclut pas l'activité options de l'Amex.
- Le volume quotidien moyen sur les contrats à terme sur métaux précieux de NYSE Liffe U.S. s'est élevé à 21.000 contrats, pour un total de 1,3 million de contrats négociés durant le premier trimestre 2009.
- NYSE Amex options a achevé sa migration sur un nouveau parquet de négociation moderne situé au NYSE et supporté par la technologie de NYSE Arca qui a permis d'améliorer la vitesse, l'exécution et la capacité de traitement des ordres.
- NYSE Liffe U.S. a finalisé sa mise à jour sur la dernière version de LIFFE CONNECT® et sa migration sur sa nouvelle chambre de compensation, Options Clearing Corporation (OCC).

### **Activité de cotation**

- Durant le premier trimestre 2009, quatre admissions ont été enregistrées sur NYSE et NYSE Amex pour un montant total de capitaux levés de 1,2 Md\$ : Mead Johnson Nutrition Co. (828 M\$) cotée sur le NYSE, NIVS Intellimedia Technology (2 M\$) cotée sur NYSE Amex, Western Asset Muni Defined (218 M\$) cotée sur le NYSE et Nuveen Municipal Value Fund (173 M\$) cotée sur NYSE Amex. NIVS Intellimedia Technology a été la première société chinoise à venir lever des capitaux sur NYSE Amex depuis l'acquisition de l'Amex.

### **NYSE Technologies**

- NYSE Technologies a poursuivi le déploiement du réseau SFTI (Secure Financial Transaction Infrastructure) en Europe, qui doit commencer à générer des revenus au cours du deuxième trimestre 2009.
- Le réseau SFTI de NYSE Technologies a poursuivi son expansion avec l'ajout de DirectEdge dans la liste de ses clients, permettant à SFTI de relier l'ensemble des marchés actions américains.

- Société Générale a signé un accord avec NYSE Technologies pour fournir les services et son logiciel de gestion des coûts de données de marché, Data Access and Reporting Tools (DART) Usage Analysis pour les terminaux Bloomberg.
- Itau Securities a sélectionné NYSE Technologies pour développer une nouvelle génération de plateforme électronique de négociation qui permettra aux clients de Itau Securities basés dans le monde entier d'envoyer leurs ordres directement sur le marché de la bourse brésilienne BM&F Bovespa.

**Conférence à l'attention des Analystes / Investisseurs / Médias: 30 avril 2009, à 8:00 (EST, heure de New York) / 14:00 (CET, heure de Paris)**

Une diffusion en direct de la conférence sur les résultats financiers du premier trimestre 2009 sera disponible dans la section Relations Investisseurs du site internet de NYSE Euronext, <http://www.nyseeuronext.com/ir>. Les personnes souhaitant écouter en direct la conférence par téléphone devront se connecter au moins 10 minutes avant son démarrage. Une retransmission en sera disponible environ une heure après la fin de la conférence dans la section Relations Investisseurs du site internet de NYSE Euronext, <http://www.nyseeuronext.com/ir> et par téléphone environ deux heures après la conférence.

**Numéros à composer (conférence en direct) :**

Etats-Unis : 800 510 0219

International : +1 617 614 3451

Code : 15588525

**Retransmission :**

Etats-Unis : 888 286 8010

International : +1 617 801 6888

Code : 48841000

Les résultats provenant de l'activité d'Euronext N.V. du trimestre clos le 31 mars 2009 sont présentés en U.S. GAAP sous l'intitulé « Activités en Europe » dans les tableaux joints. Les questions relatives aux résultats trimestriels d'Euronext N.V. peuvent être adressées à nos services de relations investisseurs (voir coordonnées ci-dessus).

**Note:**

Sur la base des revenus nets (définis comme le chiffre d'affaires total moins les coûts directs de négociation, à savoir les commissions perçues au titre de la Section 31, les primes de liquidité, et les frais de routage et de compensation), les revenus issus des principales activités de NYSE Euronext sont répartis comme indiqués ci-dessous, en pourcentage des revenus totaux nets :

- *la négociation de produits dérivés compte pour 24%*
- *la négociation sur le cash européen compte pour 17%*
- *la négociation sur le cash US compte pour 9%*
- *les données de marché comptent pour 17%*
- *les commissions de cotation comptent pour 16%*
- *les revenus liés aux logiciels et technologies pour 7%*

Pour compléter les états financiers consolidés de NYSE Euronext préparés conformément au référentiel comptable américain (GAAP) et afin d'améliorer la comparabilité d'une période à l'autre, NYSE Euronext mesure ses performances financières, sa situation financière, ou ses flux de trésorerie à l'aide de données non-GAAP qui excluent ou intègrent des montants qui ne sont normalement pas exclus ou intégrés en

GAAP. Les données non-GAAP ne se substituent pas et ne sont pas supérieures à la présentation des résultats financiers en GAAP, mais sont fournies afin de (i) présenter les effets de certains frais de fusion, de désengagement, et d'autres éléments non-récurrents et (ii) améliorer la compréhension globale de la performance financière actuelle et des perspectives futures de NYSE Euronext. Plus précisément, NYSE Euronext estime que les résultats financiers non-GAAP donnent des informations utiles au management de la société et aux investisseurs concernant certaines évolutions financières et commerciales ayant un impact sur la situation financière et le résultat opérationnel. En outre, le management de la société utilise ces mesures pour le suivi des résultats financiers et l'évaluation de la performance financière. Les ajustements non-GAAP pour toutes les périodes présentées sont basés sur les informations et les hypothèses disponibles à ce jour.

### À propos de NYSE Euronext

NYSE Euronext (NYSE), le groupe boursier le plus diversifié au monde, offre une large gamme de produits et services financiers, en Europe et aux Etats-Unis, incluant actions, contrats à terme, options, fonds indiciels cotés (ETF), obligations, données de marché et solutions technologiques. Avec un total de plus de 8.000 valeurs cotées, les échanges sur les marchés au comptant de NYSE Euronext - le New York Stock Exchange, Euronext, NYSE Arca et NYSE Amex - représentent près de 40% des volumes mondiaux, ce qui en fait le groupe boursier le plus liquide au monde. NYSE Euronext gère également NYSE Liffe, le premier marché dérivés en Europe et le deuxième marché dérivés mondial en valeur des échanges. NYSE Euronext offre une large gamme de produits et de solutions technologiques, de connectivité et de données de marché à travers sa filiale dédiée aux solutions de négociations, NYSE Technologies. NYSE Euronext fait partie de l'indice S&P 500 et est le seul opérateur boursier appartenant à l'indice S&P 100. Pour plus d'informations : [www.nyx.com](http://www.nyx.com)

### Avertissement concernant les déclarations prospectives

Ce communiqué de presse peut contenir des déclarations prospectives, notamment des déclarations prospectives au sens de la *Private Securities Litigation Reform Act of 1995*. Ces déclarations prospectives englobent, sans caractère limitatif, des déclarations concernant les plans, les objectifs, les attentes et les intentions de NYSE Euronext, ainsi que d'autres déclarations qui ne se rapportent pas à des faits actuels ou historiques. Les déclarations prospectives sont basées sur les attentes actuelles de NYSE Euronext et mettent en jeu des risques et des incertitudes qui pourraient être à l'origine de différences importantes entre les résultats réels et ceux exprimés de façon explicite ou implicite dans ces déclarations prospectives. Les facteurs susceptibles d'être à l'origine d'une différence importante entre nos résultats réels et nos anticipations actuelles englobent notamment, sans caractère limitatif : la capacité de NYSE Euronext à mettre en œuvre ses initiatives stratégiques, les conditions et les évolutions économiques, politiques et de marché, les réglementations publiques ou celles régissant le secteur d'activité, le risque de taux d'intérêt et la concurrence américaine et internationale, ainsi que d'autres facteurs détaillés dans le document de référence 2008 de NYSE Euronext déposé auprès de l'Autorité des Marchés Financiers (enregistré le 28 avril 2009 sous le No. R.09-031), dans le Rapport Annuel 2008 inclus dans la Form 10-K ainsi que dans d'autres publications périodiques déposés auprès de la *Securities and Exchange Commission* américaine ou de l'Autorité des Marchés Financiers française. En outre, ces déclarations prospectives sont fondées sur des hypothèses susceptibles d'évoluer. En conséquence, les résultats réels peuvent être sensiblement supérieurs ou inférieurs aux résultats projetés. L'inclusion de ces projections ne saurait être considérée comme une déclaration de la part de NYSE Euronext sur l'exactitude future de ces projections. Les informations contenues dans ce communiqué de presse sont valables uniquement à ce jour. NYSE Euronext décline toute obligation d'actualiser les informations contenues dans les présentes.

### CONTACTS : Média

+31.20.550.4488 (Amsterdam)  
+32.2.509.1392 (Bruxelles)  
+351.217.900.029 (Lisbonne)  
+44.20.7379.2789 (Londres)  
+1.212.656.2411 (New York)  
+33.1.49.27.11.33 (Paris)

### CONTACTS : Relations Investisseurs

+1.212.656.5700 (New York)  
+33.1.49.27.58.60 (Paris)

NYSE Euronext

Compte de résultat consolidé résumé conforme au référentiel comptable américain GAAP (non audité)  
(en millions, sauf pour les données par action)

	Trimestre clos le 31 mars	
	2009	2008
<b>Produits</b>		
Commissions perçues au titre de la Section 31	\$ 30	\$ 102
Commissions de négociations (comptant)	620	563
Commissions de négociations (produits dérivés)	187	270
Commissions de cotation	99	98
Vente de données de marché	102	104
Logiciels et technologie	44	25
Activité de réglementation	14	13
Autres produits d'exploitation	46	37
<b>Total des produits</b>	<b>1 142</b>	<b>1 212</b>
Commissions dues au titre de la Section 31	(30)	(102)
Primes de liquidité	(432)	(273)
Routage et compensation	(76)	(70)
Frais de fusion et coûts de désengagement	(23)	(17)
Charges de personnel	(169)	(174)
Systèmes et communication	(57)	(83)
Services professionnels	(54)	(30)
Dotations aux amortissements	(68)	(57)
Charges locatives	(36)	(31)
Frais de marketing et assimilés	(38)	(40)
Produits des pénalités réglementaires	-	2
Résultat d'exploitation des activités pérennes	159	337
Produits (charges) nets d'intérêt et de placement	(26)	(18)
Profit sur la cession de participations	-	1
Quote-part dans le résultat des entreprises associées	-	1
Autres produits	5	10
Résultat des activités pérennes avant provision pour impôts sur le résultat et intérêts minoritaires	138	331
Provision pour impôts sur le résultat	(32)	(98)
Résultat net des activités pérennes	106	233
Résultat net des activités destinées à être cédées	-	1
Résultat net	106	234
Intérêts minoritaires	(2)	(4)
Résultat net attribuable aux actionnaires de NYSE Euronext	\$ 104	\$ 230
Bénéfice par action des activités pérennes	\$ 0,40	\$ 0,86
Bénéfice par action des activités destinées à être cédées	-	0,01
Bénéfice par action	\$ 0,40	\$ 0,87
Bénéfice dilué par action des activités pérennes	\$ 0,40	\$ 0,86
Bénéfice dilué par action des activités destinées à être cédées	-	0,01
Bénéfice dilué par action	\$ 0,40	\$ 0,87
Nombre pondéré d'actions en circulation - de base	260	265
Nombre pondéré d'actions en circulation - dilué	260	266



NYSE Euronext  
Compte de résultat combiné résumé intégrant des mesures non-GAAP (non audité)  
(en millions, sauf pour les données par action)

Nous évaluons la performance opérationnelle à l'aide de mesures financières non-GAAP. Les mesures non-GAAP ne se substituent pas et ne sont pas supérieures à la présentation de nos résultats conformément au référentiel comptable américain, mais sont fournies afin d'améliorer la compréhension de notre performance financière actuelle et des perspectives futures.

Veuillez vous référer au tableau intitulé "Réconciliation des mesures non-GAAP en mesures GAAP (non audité)"

	Trimestre clos le 31 mars [a, b, c, d]	
	2009	2008
	<u>Pro Forma Combiné</u>	<u>Pro Forma Combiné</u>
<b>Produits</b>		
Commissions de négociations (comptant)	\$ 620	\$ 563
Commissions de négociations (produits dérivés)	187	270
Commissions de cotation	99	98
Vente de données de marché	102	104
Logiciels et technologie	44	25
Activité de réglementation	14	13
Autres produits d'exploitation	46	37
<b>Total des produits</b>	<b>1 112</b>	<b>1 110</b>
Primes de liquidité	(432)	(273)
Routage et compensation	(76)	(70)
Charges de personnel	(169)	(174)
Systèmes et communication	(57)	(83)
Services professionnels	(54)	(30)
Dotation aux amortissements	(68)	(57)
Charges locatives	(36)	(31)
Frais de marketing et assimilés	(38)	(40)
Produits des pénalités	-	2
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>182</b>	<b>354</b>
Produits (charges) nets d'intérêt et de placement	(26)	(18)
Quote-part dans le résultat des entreprises associées	-	1
Autres produits	5	10
<b>Résultat avant provision pour impôts sur le résultat</b>	<b>161</b>	<b>347</b>
Provision pour impôts sur le résultat	(47) [e]	(103)
<b>Résultat net</b>	<b>114</b>	<b>244</b>
Intérêts minoritaires	(2)	(4)
<b>Résultat net attribuable aux actionnaires de NYSE Euronext</b>	<b>\$ 112</b>	<b>\$ 240</b>
Bénéfice par action	\$ 0,43	\$ 0,91
Bénéfice dilué par action	\$ 0,43	\$ 0,90
Nombre pondéré d'actions en circulation - de base	260	265
Nombre pondéré d'actions en circulation - dilué	260	266

Les résultats financiers non-GAAP de NYSE Euronext incluent les ajustements suivants par rapport aux résultats présentés sur une base GAAP:

- [a] Les résultats opérationnels de NYSE Euronext sont présentés comme si la vente de la participation dans GL Trade avaient été réalisées au début de la première période présentée.
- [b] Des frais de fusion et des coûts de désengagement de respectivement 23 M\$ et 17 M\$ pour les trimestres clos les 31 mars 2009 et 2008, ont été éliminés des résultats opérationnels car ils représentent des charges non récurrentes.
- [c] Les commissions perçues et versées au titre de la Section 31 de la loi américaine ont été exclues respectivement des produits et charges car elles n'impactent ni le résultat opérationnel, ni le résultat net.
- [d] Des plus-values sur cession de participations de 1 M\$ ont été éliminées des résultats opérationnels du trimestre clos le 31 mars 2008 car ces éléments ne présentent pas de caractère récurrent.
- [e] La provision pour impôts sur le résultat du trimestre clos le 31 mars 2009 a été ajusté pour exclure certains éléments ayant un impact positif, principalement des crédits d'impôts car ces éléments ne présentent pas de caractère récurrent.

NYSE Euronext  
Compte de résultat combiné résumé intégrant des mesures non-GAAP (non audité)  
(en millions, sauf pour les données par action)

Nous évaluons la performance opérationnelle à l'aide de mesures financières non-GAAP. Les mesures non-GAAP ne se substituent pas et ne sont pas supérieures à la présentation de nos résultats conformément au référentiel comptable américain, mais sont fournies afin d'améliorer la compréhension de notre performance financière actuelle et des perspectives futures.

	Trimestre clos le 31 mars 2009 [a, b, c, d]				Trimestre clos le 31 mars 2008 [a, b, c, d]			
	Activités aux Etats-Unis	Activités en Europe	Eléments non affectés [e]	Pro Forma Combiné	Activités aux Etats-Unis	Activités en Europe	Eléments non affectés [e]	Pro Forma Combiné
Produits								
Commissions de négociations (comptant)	\$ 520	\$ 102	\$ (2)	\$ 620	\$ 393	\$ 170	\$ -	\$ 563
Commissions de négociations (produits dérivés)	44	143	-	187	38	232	-	270
Commissions de cotation	91	8	-	99	90	8	-	98
Vente de données de marché	57	45	-	102	53	51	-	104
Autres produits d'exploitation	65	50	(11)	104	59	16	-	75
Chiffre d'affaires total (1)	777	348	(13)	1 112	633	477	-	1 110
Primes de liquidité, routage et compensation (2)	(479)	(31)	2	(508)	(297)	(46)	-	(343)
Autres charges nettes d'exploitation	(245)	(183)	6	(422)	(216)	(189)	(10)	(415)
Produits des pénalités	-	-	-	-	2	-	-	2
Résultat d'exploitation	\$ 53	\$ 134	\$ (5)	\$ 182	\$ 122	\$ 242	\$ (10)	\$ 354
Chiffre d'affaires net = (1) + (2)	\$ 298	\$ 317	\$ (11)	\$ 604	\$ 336	\$ 431	\$ -	\$ 767

Les résultats financiers non-GAAP de NYSE Euronext incluent les ajustements suivants par rapport aux résultats présentés sur une base GAAP:

- [a] Les résultats opérationnels de NYSE Euronext sont présentés comme si la vente de la participation dans GL Trade avaient été réalisées au début de la première période présentée.
- [b] Des frais de fusion et des coûts de désengagement de respectivement 23 M\$ et 17 M\$ pour les trimestres clos les 31 mars 2009 et 2008 ont été éliminés des résultats opérationnels car ils représentent des charges non récurrentes.
- [c] Les commissions perçues et versées au titre de la Section 31 de la loi américaine ont été exclues respectivement des produits et charges car elles n'impactent ni le résultat opérationnel, ni le résultat net.
- [d] Des plus-values sur cession de participations de 1 M\$ ont été éliminées des résultats opérationnels du trimestre clos le 31 mars 2008 car ces éléments ne présentent pas de caractère récurrent.
- [e] Les éléments non affectés incluent des éliminations de charges et de produits intercompagnie entre les Etats Unis et l'Europe

NYSE Euronext  
Réconciliation des mesures non-GAAP en mesures GAAP (non audité)  
(en millions)

Nous évaluons la performance opérationnelle à l'aide de mesures financières non-GAAP. Les mesures non-GAAP ne se substituent pas et ne sont pas supérieures à la présentation de nos résultats conformément au référentiel comptable américain, mais sont fournies afin d'améliorer la compréhension de notre performance financière actuelle et des perspectives futures.

	Résultats en US GAAP	Ajustements Pro Forma		Pro Forma Combiné
<u>Trimestre clos le 31 mars 2009</u>				
Produits	\$ 1 142	\$ (30)	[a]	\$ 1 112
Charges opérationnelles, nettes	(983)	53	[a], [b]	(930)
Résultat d'exploitation	159	23		182
Produits nets (charges nettes) d'intérêt et de placement	(26)	-		(26)
Autres produits	5	-		5
Résultat avant provision pour impôts sur le résultat	138	23		161
Provision pour impôts sur le résultat	(32)	(15)	[c]	(47)
Résultat net	106	8		114
Intérêts minoritaires	(2)	-		(2)
Résultat net attribuable aux actionnaires de NYSE Euronext	\$ 104	\$ 8		\$ 112

	Résultats en US GAAP	Ajustements Pro Forma		Pro Forma Combiné
<u>Trimestre clos le 31 mars 2008</u>				
Produits	\$ 1 212	\$ (102)	[a]	\$ 1 110
Charges opérationnelles, nettes	(875)	119	[a], [b]	(756)
Résultat d'exploitation	337	17		354
Produits nets (charges nettes) d'intérêt et de placement	(18)	-		(18)
Profit sur la cession de participations	1	(1)		-
Quote-part dans le résultat des entreprises associées	1	-		1
Autres produits	10	-		10
Résultat avant provision pour impôts sur le résultat	331	16		347
Provision pour impôts sur le résultat	(98)	(5)	[c]	(103)
Résultat net des activités destinées à être cédées	1	(1)	[d]	-
Résultat net	234	10		244
Intérêts minoritaires	(4)	-		(4)
Résultat net attribuable aux actionnaires de NYSE Euronext	\$ 230	\$ 10		\$ 240

[a] Comprend les commissions perçues et dues au titre de la Section 31 de la loi boursière américaine.

[b] Inclut les ajustements suivants :

	Trimestre clos le	
	31 mars 2009	31 mars 2008
Commission versées au titre de la Section 31	\$ 30	\$ 102
Frais de fusion et coûts de désengagement	23	17
	\$ 53	\$ 119

[c] Impact sur l'impôt des sociétés des ajustements pro forma et normalisation du taux d'imposition effectif afin de rectifier certains éléments ayant un impact favorable, principalement des crédits d'impôts, car ces éléments ne présentent pas un caractère récurrent.

[d] Comprend les ajustements pour présenter le résultat opérationnel comme si la vente de la participation dans GL Trade avaient été réalisées au début de la première période présentée.

NYSE Euronext  
Charges d'exploitation intégrant des mesures non-GAAP (non audité)  
(en millions)

Nous évaluons la performance opérationnelle à l'aide de mesures financières non-GAAP. Les mesures non-GAAP ne se substituent pas et ne sont pas supérieures à la présentation de nos résultats conformément au référentiel comptable américain, mais sont fournies afin d'améliorer la compréhension de notre performance financière actuelle et des perspectives futures.

Charges d'exploitation du trimestre clos le 31 mars 2009, sur une base GAAP nettes de:	\$ 983	
Commissions perçues au titre de la Section 31	(30)	
Primes de liquidité	(432)	
Routage et compensation	(76)	
Frais de fusion et coûts de désengagement	(23)	
Charges d'exploitation fixes du trimestre clos le 31 décembre 2008	422	
en neutralisant l'impact de:		
Effets de change	35	
Changement de périmètre	(51) *	
Nouvelles initiatives	(18) **	
Investissements en capacité et intégration	(14)	
Charges d'exploitation fixes du trimestre clos le 31 mars 2009, sur une base pro forma non-GAAP	\$ 374	[a]
Charges d'exploitation du trimestre clos le 31 mars 2008, sur une base GAAP nettes de:	\$ 877	
Commissions perçues au titre de la Section 31	(102)	
Primes de liquidité	(273)	
Routage et compensation	(70)	
Frais de fusion et coûts de désengagement	(17)	
Charges d'exploitation fixes du trimestre clos le 31 mars 2008	\$ 415	[b]
Variation (\$)	\$ (41)	[a] - [b] = [c]
Variation (%)	-10%	[c] / [b]
Charges d'exploitation de l'exercice clos le 31 mars 2009, sur une base GAAP nettes de:	\$ 983	
Commissions perçues au titre de la Section 31	(30)	
Primes de liquidité	(432)	
Routage et compensation	(76)	
Frais de fusion et coûts de désengagement	(23)	
Charges d'exploitation fixes de l'exercice clos le 31 mars 2009	422	
en neutralisant l'impact de:		
Effets de change	5	
Changement de périmètre	-	
Nouvelles initiatives	(5) **	
Investissements en capacité et intégration	(4)	
Charges d'exploitation fixes de l'exercice clos le 31 mars 2009, sur une base pro forma non-GAAP	\$ 418	[d]
Charges d'exploitation de l'exercice clos le 31 décembre 2008, sur une base GAAP nettes de:	2691	
Commissions perçues au titre de la Section 31	(40)	
Primes de liquidité	(405)	
Routage et compensation	(89)	
Provision sur perte de valeur	(1 590)	
Frais de fusion et coûts de désengagement	(94)	
Charges d'exploitation fixes de l'exercice clos le 31 décembre 2008	\$ 473	[e]
Variation (\$)	\$ (55)	[d] - [e] = [f]
Variation (%)	-13%	[f] / [d]

\* Inclut la contribution de Amex, Wombat, AEMS.

\*\* Inclut la contribution des nouvelles initiatives, principalement SFTI Europe, SmartPool et NYSE Liffe US.

NYSE Euronext  
Bilan consolidé résumé (non audité)  
(en millions)

	31 mars 2009	31 décembre 2008
Actif		
Actifs courants :		
Trésorerie, équivalents de trésorerie et VMP	\$ 708	\$ 1 013
Clients et autres débiteurs, net	704	744
Impôts différés	95	113
Autres actifs courants	191	156
Total actifs courants	<u>1 698</u>	<u>2 026</u>
Immobilisations corporelles, net	706	695
Goodwill	3 852	3 985
Autres actifs incorporels, net	5 685	5 866
Impôts différés	610	671
Participations dans les entreprises associées	676	705
Total actif	<u>\$ 13 227</u>	<u>\$ 13 948</u>
Passif et capitaux propres		
Fournisseurs et charges à payer	\$ 1 014	\$ 1 330
Produits constatés d'avance	377	113
Dette à court terme	812	1 101
Impôts différés	25	38
Total passifs circulants	<u>2 228</u>	<u>2 582</u>
Avantages du personnel	555	576
Produits constatés d'avance	343	360
Dette à long terme	1 736	1 787
Impôts différés	1 972	2 002
Autres éléments de passif	66	67
Total passif	<u>6 900</u>	<u>7 374</u>
Capitaux propres	6 327	6 574
Total du passif et des capitaux propres	<u>\$ 13 227</u>	<u>\$ 13 948</u>

**NYSE Euronext**  
**Principales données statistiques**  
**Synthèse des volumes - Produits au comptant**

	Moyenne quotidienne			Volume total		
	T1 09	T1 08	% var.	T1 09	T1 08	% var.
(non audité)						
Nombre de jours de bourse - marchés européens	63	62	-	63	62	-
Nombre de jours de bourse - marchés américains	61	61	-	61	61	-
<b>Produits au comptant - Europe (en milliers de transactions)</b>	<b>1 375</b>	<b>1 662</b>	<b>-17,3%</b>	<b>86 629</b>	<b>103 042</b>	<b>-15,9%</b>
Actions	1 310	1 602	-18,2%	82 501	99 297	-16,9%
ETF	14	9	52,6%	871	562	55,0%
Produits structurés	46	46	1,6%	2 915	2 825	3,2%
Obligations	5	6	-6,2%	342	358	-4,6%
<b>Produits au comptant - Etats Unis (en millions d'actions)</b>	<b>4 026</b>	<b>3 515</b>	<b>14,5%</b>	<b>245 559</b>	<b>214 433</b>	<b>14,5%</b>
<b>Titres cotés sur NYSE<sup>1</sup></b>						
Volume traité par NYSE Group <sup>2</sup>	2 924	2 624	11,4%	178 380	160 087	11,4%
Volume apparié par NYSE Group <sup>3</sup>	2 646	2 382	11,1%	161 400	145 282	11,1%
Total du volume consolidé coté sur NYSE	6 375	4 563	39,7%	388 894	278 340	39,7%
<b>Quote-part de NYSE Group dans le volume total consolidé</b>						
Volume traité <sup>2</sup>	45,9%	57,5%	-11,6%	45,9%	57,5%	-11,6%
Volume apparié <sup>3</sup>	41,5%	52,2%	-10,7%	41,5%	52,2%	-10,7%
<b>Titres cotés sur NYSE Arca &amp; NYSE Amex</b>						
Volume traité par NYSE Group <sup>2</sup>	684	412	66,2%	41 745	25 118	66,2%
Volume apparié par NYSE Group <sup>3</sup>	603	357	69,0%	36 790	21 769	69,0%
Total du volume consolidé coté sur NYSE Arca & Amex	2 363	1 173	101,5%	144 152	71 526	101,5%
<b>Quote-part de NYSE Group dans le volume total consolidé</b>						
Volume traité <sup>2</sup>	29,0%	35,1%	-6,1%	29,0%	35,1%	-6,1%
Volume apparié <sup>3</sup>	25,5%	30,4%	-4,9%	25,5%	30,4%	-4,9%
<b>Titres cotés sur Nasdaq</b>						
Volume traité par NYSE Group <sup>2</sup>	417	479	-13,0%	25 434	29 229	-13,0%
Volume apparié par NYSE Group <sup>3</sup>	345	397	-13,1%	21 053	24 221	-13,1%
Total du volume consolidé coté sur Nasdaq	2 233	2 446	-8,7%	136 235	149 220	-8,7%
<b>Quote-part de NYSE Group dans le volume total consolidé</b>						
Volume traité <sup>2</sup>	18,7%	19,6%	-0,9%	18,7%	19,6%	-0,9%
Volume apparié <sup>3</sup>	15,5%	16,2%	-0,7%	15,5%	16,2%	-0,7%
<b>ETF<sup>1,4</sup></b>						
Volume traité par NYSE Group <sup>2</sup>	691	442	56,5%	42 156	26 941	56,5%
Volume apparié par NYSE Group <sup>3</sup>	610	385	58,3%	37 191	23 492	58,3%
Total du volume consolidé coté sur ETF	2 440	1 248	95,5%	148 870	76 134	95,5%
<b>Quote-part de NYSE Group dans le volume total consolidé</b>						
Volume traité <sup>2</sup>	28,3%	35,4%	-7,1%	28,3%	35,4%	-7,1%
Volume apparié <sup>3</sup>	25,0%	30,9%	-5,9%	25,0%	30,9%	-5,9%

Veillez vous référer aux notes de bas de tableau à la page suivante

**NYSE Euronext**  
**Principales données statistiques**  
**Synthèse des volumes - Produits dérivés**

	Moyenne quotidienne			Volume total		
	T1 09	T1 08	% var.	T1 09	T1 08	% var.
(non audité ; en milliers de contrats)						
Nombre de jours de bourse - marchés européens	63	62	-	63	62	-
Nombre de jours de bourse - marchés américains	61	61	-	61	61	-
<b>Produits dérivés - Europe</b>	<b>3 779</b>	<b>4 552</b>	<b>-17,0%</b>	<b>238 090</b>	<b>282 245</b>	<b>-15,6%</b>
<b>Total des produits sur taux d'intérêt</b>	<b>1 987</b>	<b>2 764</b>	<b>-28,1%</b>	<b>125 184</b>	<b>171 386</b>	<b>-27,0%</b>
Produits sur taux d'intérêt à court terme	1 887	2 647	-28,7%	118 851	164 107	-27,6%
Produits sur taux d'intérêt à moyen et long terme	101	117	-14,4%	6 333	7 279	-13,0%
<b>Total des produits sur actions et indices<sup>6</sup></b>	<b>1 747</b>	<b>1 721</b>	<b>1,5%</b>	<b>110 043</b>	<b>106 684</b>	<b>3,1%</b>
Total des produits sur actions	535	573	-6,6%	68 445	62 225	10,0%
Total des produits sur indices d'actions	513	617	-16,8%	41 598	44 459	-6,4%
dont Bclear	699	531	31,6%	44 042	32 935	33,7%
Produits sur actions	552	431	28,0%	34 761	26 722	30,1%
Produits sur indices d'actions	147	100	47,0%	9 281	6 213	49,4%
<b>Produits sur marchandises</b>	<b>45</b>	<b>67</b>	<b>-32,5%</b>	<b>2 863</b>	<b>4 175</b>	<b>-31,4%</b>
<b>Produits dérivés américains - options sur actions<sup>7</sup></b>						
<b>Produits dérivés américains - Options sur action<sup>7</sup></b>						
Contrats d'options de NYSE Group	2 281	1 945	17,2%	139 118	118 674	17,2%
Total des contrats d'options consolidés	13 125	13 328	-1,5%	800 611	813 022	-1,5%
Quote-part de NYSE Group dans le total	17,4%	14,6%		17,4%	14,6%	
<b>NYSE Liffe U.S.</b>						
Contrats à terme sur métaux précieux	21	-		1 282	-	

<sup>1</sup> Comprend l'intégralité des volumes exécutés hors séance sur NYSE Group.

<sup>2</sup> Représente le nombre total d'actions et d'ETF appariés en interne sur les marchés du NYSE Group ou transmis et exécutés par une autre place de marché. La transmission de NYSE Arca comprend les rompus.

<sup>3</sup> Représente le nombre total d'actions et d'ETF exécutés sur les marchés du NYSE Group.

<sup>4</sup> Données incluses dans les catégories précédemment identifiées.

<sup>5</sup> Les données incluent les produits dérivés sur change

<sup>6</sup> Comprend toutes les transactions de Bclear

<sup>7</sup> Comprend les transactions sur contrats d'option sur actions négociés aux Etats Unis, mais exclut les contrats sur indices d'actions.

Source: NYSE Euronext, Options Clearing Corporation and système de publication des transaction "consolidated tape" pour les actions.

Toutes les transactions sont décomptées une seule fois, hormis les transactions sur les marchés européens au comptant qui sont comptées deux fois pour dénombrer les ordres d'achat et de vente.

Les données sur les marchés américains ont été mises à jour pour tenir compte de l'intégration de l'Amex en octobre 2008 et sur les mois suivants.

**NYSE Euronext**  
**Principales données statistiques**  
**Autres données opérationnelles**

(non audité)	Trimestre clos le		
	<u>31 mars</u> <u>2009</u>	<u>31 décembre</u> <u>2008</u>	<u>31 mars</u> <u>2008</u>
<b>Emetteurs cotés sur NYSE Euronext</b>			
<b>Emetteurs cotés sur NYSE</b>			
Emetteurs cotés sur NYSE <sup>1</sup>	3 018	3 108	2 509
Nombre d'introductions nouvelles <sup>1</sup>	50	711	37
Fonds levés dans le cadre des nouvelles introductions (en M\$) <sup>2</sup>	\$733	\$62	\$19 619
<b>Emetteurs cotés sur Euronext</b>			
Emetteurs cotés sur Euronext <sup>1</sup>	1 055	1 110	1 141
Nombre d'introductions nouvelles <sup>3</sup>	4	15	18
Fonds levés dans le cadre des nouvelles introductions (en M\$) <sup>2</sup>	\$0	\$25	\$932
<b>Données de marché - NYSE Euronext</b>			
<b>Données de marché - NYSE<sup>4</sup></b>			
Produits - Tape A (%)	48,0%	49,7%	57,0%
Produits - Tape B (%)	34,2%	34,1%	33,9%
Produits - Tape C (%)	21,0%	21,4%	19,3%
Abonnés professionnels (Tape A)	424 589	450 041	456 752
<b>Données de marché - Euronext</b>			
Nombre de terminaux	265 371	275 430	222 990
<b>Charges opérationnelles de NYSE Euronext</b>			
<b>Effectif de NYSE Euronext<sup>5</sup></b>			
Effectifs de NYSE Euronext hors GL Trade	3 709	3 757	3 933
Effectifs de GL Trade	n.a.	n.a.	1 395
<b>Données financières de NYSE Euronext</b>			
<b>Taux de change NYSE Euronext (EUR/USD)</b>			
Taux de change moyen EUR/USD du trimestre	\$1,306	\$1,319	\$1,499
Taux de change moyen GBP/USD du trimestre	\$1,437	\$1,570	\$1,978

<sup>1</sup> Les données sur les émetteurs cotés sur NYSE englobent les sociétés opérationnelles, les SPACs, les fonds de placement fermés cotés et les ETFs ; ils ne comprennent pas NYSE Arca, Inc. ou les produits structurés cotés sur NYSE. Au 31 mars 2009, 1 048 ETFs et 9 sociétés opérationnelles étaient cotés uniquement sur NYSE Arca, Inc. A cette même date, 492 produits structurés étaient cotés sur NYSE. Les données concernant les admissions incluent seulement les admissions faites sur NYSE et les admissions de nouveaux produits structurés, ETP (les admissions faites sur NYSE Arca et NYSE Amex sont exclues). Les données concernant Euronext englobent les sociétés opérationnelles cotées sur Euroist mais excluent NYSE Altemex, le Marché Libre, les fonds de placement fermés, les ETF et les produits structurés (warrants et certificats). Au 31 mars 2009, 127 sociétés étaient cotées sur NYSE Altemex, 307 sur le Marché Libre et 427 ETFs étaient cotés sur NextTrack.

<sup>2</sup> Les données concernant Euronext indiquent le montant des fonds levés en millions d'euros par les sociétés opérationnelles cotées sur Euroist, NYSE Altemex, et le Marché Libre mais excluent les fonds de placement fermés, les ETF et produits structurés (warrants et certificats). Les données concernant NYSE indiquent le montant des fonds levés en millions de dollars par les sociétés opérationnelles cotées sur NYSE et

<sup>3</sup> Les données concernant Euronext englobent les sociétés opérationnelles cotées sur Euroist, NYSE Altemex et le Marché Libre et ne comprennent pas les fonds de placement fermés, les ETF et les produits structurés (warrants et certificats).

<sup>4</sup> "Tape A" représente les titres cotés sur NYSE, "Tape B" représente les titres cotés sur NYSE Arca et Amex, et "Tape C" représente les titres cotés sur Nasdaq. Conformément à la réglementation NMS de la SEC au 1er avril 2007, le partage du chiffre d'affaires est calculé à l'aide d'une formule basée sur 25% transactions, 25% valeur échangée, et 50% cotations tels que rapportés au niveau consolidé. Avant le 1er avril 2007, le partage du chiffre d'affaires sur Tape A et Tape B était calculé sur la base du nombre de transactions rapporté au niveau consolidé. Le chiffre d'affaires sur Tape C était quant à lui calculé sur la base d'une moyenne entre le nombre de transactions et de le nombre de titres échangés rapporté au niveau consolidé. Le niveau consolidé fait référence à l'ensemble des données de marché mis à disposition par plusieurs marchés. Les chiffres de part de marché excluent les négociations rapportés via FINRA/NYSE Trade Reporting Facility.

<sup>5</sup> NYSE Euronext a vendu sa participation de 40% dans le capital de GL Trade en octobre 2008. Les effectifs de NYSE Euronext incluent les collaborateurs de Wombat et de AEMS sur toutes les périodes présentées.

Source: NYSE Euronext